食品安全委員会（第１０９回会合）議事次第

１．日時及び場所
平成１７年９月１日（木） １４：００～
大会議室

２．出席委員（７名）
寺 田 雅 昭 （委員長）
寺 尾 允 男 （委員長代理）
小 泉 直 子
坂 本 元 子
中 村 靖 彦
本 間 清 一
見 上 彪

３．議 事
（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取に関するリスク

管理機関からの説明について
・農薬 ３品目
① スピロメシフェン
② １－メチルシクロプロペン
③ ボスカリド
（厚生労働省からの説明）
肥料 ２品目・
① 「けい酸加里肥料」の公定規格の変更
② 「熔成けい酸加里肥料」の公定規格の変更
（農林水産省からの説明）

（２）遺伝子組み換え食品等専門調査会における審議状況について
・α-アミラーゼ LE399に関する意見・情報の募集について

（３）食品安全委員会の８月の運営について（報告）
（４）平成１７年度食品健康影響評価技術研究の研究課題の候補について
（５）その他

４．配付資料
（１－１）食品健康影響評価について

（１－２ 「スピロメシフェン 「１－メチルシクロプロペン」及び「ボス） 」、

カリド」の食品衛生法第１１条第１項の規定に基づく、食品中の残留

基準設定に係る食品健康影響評価について

（１－３）普通肥料の公定規格の変更の概要

（２）遺伝子組み換え食品等専門調査会における審議状況について

（３）食品安全委員会の８月の運営について（報告）
（４）平成１７年度食品健康影響評価技術研究の研究課題の候補について（報

告）